REQUERIMENTO   N°    /2020

 (Do Sr. Valmir Assunção)

Requer subscrição no Projeto de Lei nº PL 765 /2021

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., a subscrição como coautor no Projeto de Lei nº

PL 765/2021 de autoria  dos/as  deputados Gervásio Maia  (PSB-PB)  e Tadeu Alencar

(PSB-PE) , que assegura os efeitos à lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe

sobre  ações  emergenciais  destinadas  ao  setor  cultural  a  serem  adotadas  perante  a

pandemia provocada pela COVID 19, independente de vigência do Decreto Legislativo nº

06, de 20 de março de 2020, e acrescenta novos dispositivos ao seu texto, incluindo o art.

1º A, o § 1º A e § 2º B ao art. 3º, § 2º A ao art. 5º e art. 14 A.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2021.

Valmir Assunção

Deputado Federal - PT/BA

Gervásio Maia

Deputado Federal PSB-PB

Tadeu Alencar

Deputado Federal PSB-PE

*C
D2

19
98

04
77

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
al

m
ir

As
su

nç
ão

 (P
T/

BA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

18
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
19

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
03

/2
02

1
11

:4
6

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Valmir Assunção)

Requer subscrição no Projeto de

Lei nº PL 765 /2021

Assinaram eletronicamente o documento CD219980477200, nesta ordem:

 1  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 2  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB)

 3  Dep. Tadeu Alencar (PSB/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
al

m
ir

As
su

nç
ão

 (P
T/

BA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

18
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
19

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
03

/2
02

1
11

:4
6

- M
es

a

	REQUERIMENTO N° /2020 (Do Sr. Valmir Assunção)